
№ 工事名 工事場所 発注業種 発注等級 契約方法 入札予定日 工事概要

21 安孫地区緊急予防治山工事
岩手郡葛巻町葛
巻第51地割字安
孫地内

土木 土木C 条件付一般競争入札 令和7年7月15日 治山土工　１式、治山ダム工（コンクリート）　１基（89.0m3）、仮設工　１式、附帯工事　１式

22
一般国道282号竜ヶ森スノーシェルター
照明施設更新工事

八幡平市安比高
原地内

電気 電気A
総合評価落札方式

(簡易2型)
令和7年7月22日

施工延長　795.1ｍ、自動調光装置工　制御部　１組、自動調光装置工　受光部　１台、照明分電盤工
１面、トンネル照明器具設置工　106台、配管・配線工（分岐線含む）　6,788ｍ

23
一般国道282号小屋の畑地区法面補
修工事

八幡平市小屋の
畑地内

法面処理 -
総合評価落札方式

(簡易2型)
令和7年7月22日 施工延長84.4m、繊維補強モルタル吹付工1,311m2

24
森林管理道鷹ノ巣・鰻沢線（第２工区）
改築工事

岩手郡葛巻町葛
巻地内

土木 土木A
総合評価落札方式

(簡易2型)
令和7年7月22日

施工延長320(190)ｍ、幅員5.0ｍ、林道土工１式、法面工1,365m2、排水構造物工207.9m、舗装工
699.6m2、防護柵工156m、標識工３本、区画線工660.4m

25
主要地方道盛岡環状線ほか仙北地区
ほか自転車通行空間路面標示設置工
事

盛岡市仙北地内
ほか

塗装 - 条件付一般競争入札 令和7年7月15日
区画線工（主要地方道盛岡環状線）　680ｍ、区画線工（一般県道本宮長田町線）　162ｍ、区画線工
（一般県道上盛岡停車場線）　118ｍ、区画線工（主要地方道盛岡横手線）　940ｍ、区画線工（主要地
方道盛岡停車場線）　32ｍ

条件付一般競争入札発注予定

公　告　予　定　日 令和7年6月26日


